
COMUNE DI CASTIGLIONE DELLA PESCAIA
(Provincia di Grosseto)

 
 
 
                                                 DETERMINA N° 1301 DEL 29/09/2021
 

Ufficio proponente: SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT E SOCIALE  

 
 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE DELLA SECONDA RATA ANNO 2021 
ALL'ASSOCIAZIONE SPORTIVA REAL CASTIGLIONE PER LA GESTIONE 
DELL'IMPIANTO SPORTIVO " CAMPO DI CALCIO IRIO VALDRIGHI ".  

 

 
 
 



  Proposta di determina n° 1378 del 24/09/2021
  Proponente: SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT E SOCIALE
  Oggetto: LIQUIDAZIONE DELLA SECONDA RATA ANNO 2021 ALL'ASSOCIAZIONE 
SPORTIVA REAL CASTIGLIONE PER LA GESTIONE DELL'IMPIANTO SPORTIVO " 
CAMPO DI CALCIO IRIO VALDRIGHI ".  
 

 IL RESPONSABILE

Visto il proprio incarico di Responsabilità del Settore conferito con nomina sindacale;

Vista la deliberazione del C.C. n. 93 del 30/12/2020, esecutiva, che approva il Bilancio di 
Previsione 2021/2023;

Vista la deliberazione del G.M. n. 15 del 04/02/2021, esecutiva, che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione;

Richiamato l’art. 183 (impegno di spesa) del D.Lgs. 267/2000;

Visto l’art. 37 “Sottoscrizione degli atti d’impegno” del Regolamento di Contabilità approvato con 
deliberazione del C.C. n. 88 del 30/11/2005;

Visto che, con la  determinazione n.1249/2019  si aggiudicava la gestione dell’impianto sportivo  
Campo di Calcio Irio Valdrighi all’associazione sportiva Real Castiglione, con sede in Loc. le 
Vigne a Castiglione della Pescaia,  P.IVA: 01598850533 fino al 30.10.2022;

Visto che, con la medesima determinazione n.1249/2019, il competente Responsabile del 
Servizio,  assumeva l’impegno spesa pari a  € 5.625,00 (cap.5670.1) del bilancio 2019 e di €. 
22.500,00 stesso capitolo bilancio 2020 ed €. 22.500,00 stesso capitolo bilancio 2021  in favore 
del Real Castiglione, con sede in Loc. le Vigne a Castiglione della Pescaia, P.IVA: 01598850533 
e all’accertamento per il medesimo anno 2019 al cap. 931.2 della somma di €. 175,00 IVA 
compresa quale canone di affitto 2019 €. 700,00 quale canone per E.F 2020 ed €. 700,00 come 
canone E.F 2021 per l’affidamento della gestione dell’ impianto Secondo Campo di Calcio Casa 
Mora;

Visto che il Responsabile del Servizio Finanziario, costatava la regolarità contabile e attestava la 
copertura finanziaria della spesa ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs 267/2000 del suddetto 
impegno spesa, registrandolo con:
 n. 1549/2019 per l’importo di €.5.625,00 00 
 n. 1551/2019 E.F 2020  per l’importo di €. 22.500,00
 n. 1553/2019  E.F 2021 per l’importo di €. 22.500,00 
e registrando gli accertamenti:
 n. 336/2019 per l’importo di €. 175,00 
n. 338/2019 E.F 2020  per l’importo di €. 700,00 
n. 340/2019 E.F 2021  per l’importo di €. 700,00;

Visto l’art. 17 della Convenzione rep. n. 611/2019 stipulata tra il Comune di Castiglione della 
Pescaia e la Real Castiglione, con sede in Loc. le Vigne a Castiglione della Pescaia,  P.IVA: 



01598850533 per l’affidamento in gestione dell’impianto sportivo Secondo Campo di Calcio Casa 
Mora fino al 30.10.2022 ;

Considerato che nella convenzione si dispone a carico dell’amministrazione comunale 
l’erogazione di €. 22.500,00 annue a copertura delle attività con finalizzazione pubblica prevalente 
a favore dell’ ASD Real Castiglione  per la realizzazione degli interventi manutentivi da versare in 
ragione del 50% entro il mese di marzo e il 50% entro il mese di settembre di ogni anno.
Visto l’esito positivo del sopralluogo effettuato dal compente Ufficio LLPP del Comune di 
Castiglione della Pescaia in data 16/09/2021 attestante l’adempimento di tutti gli obblighi di 
manutenzione ordinaria e programmata sull’impianto sportivo;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 45 del 11/03/2021, con la quale si dispone 
l’esonero dal pagamento del canone 2021 in carico alle associazioni sportive gestori degli 
impianti sportivi in convenzione con l’amministrazione comunale;

Dato atto che il creditore, Società Real Castiglione, ha dichiarato di voler ricevere la suddetta 
somma mediante accredito sul proprio conto corrente dedicato ai sensi dell’art. 3 comma7 della 
legge n. 136/2010;

Dato atto che, come da Dichiarazione Sostitutiva di Atto Notorio (art. 28 DPR n. 600/73) resa 
dal Rappresentante Legale della la A.S.D  Real Castiglione, la stessa società non  è‘ soggetta alla 
ritenuta di acconto del 4% in quanto “ non esercita imprese commerciali ne svolge attività di 
natura commerciale in via occasionale”;

Attesa la necessità di provvedere alla liquidazione e al pagamento della seconda rata del 
contributo pari ad €. 11.250,00  nelle forme sopra indicate;

DETERMINA

1) di dare atto che la somma di €. 11.250,00 trova copertura all’impegno n.  1553/2019

2) di liquidare e pagare alla ASD Real Castiglione, con sede in Loc. le Vigne a Castiglione della 
Pescaia,  P.IVA:  01598850533 la somma complessiva di €. 11.250,00 sul

IBAN IT23D0885172210000000352334

come dallo stesso richiesto.

Responsabile Settore 
GIANNINI GIORGIA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82, art. 24 comma 2 e norme collegate. 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
 

Gli impegni e gli accertamenti sono stati registrati ai capitoli indicati dal responsabile del settore secondo i riferimenti di seguito esposti:

E/U Anno Cod. Capitolo Descrizione Contr.Part. Cliente/Fornitore CIG CUP Importo

I riferimenti di liquidazione sono stati registrati secondo le indicazioni del responsabile del settore come di seguito esposti:

Anno Cod. Desc. Capitolo Num. Liquidaz. Cliente/Fornitore Partita Iva CIG CUP Importo

202
1

17746
1

APPROVAZIONE 
DEI VERBALI DI 
GARA E 
AFFIDAMENTO 
IN GESTIONE 
DEGLI IMPIANTI 
SPORTIVI 
COMUNALI: 
SECONDO

CAP  5670/ 1 -  CONVENZIONI CON GRUPPI 
SPORTIVI

297368 A.S.D.REAL CASTIGLIONE DELLA PESCAIA 01598850533   11.250,00

Visto, sotto il profilo della regolarità contabile, con attestazione della copertura finanziaria della spesa ai sensi dell'art. 151, comma 4 e del 153 comma 5 
del D.Lgs 267/2000.
 
Lì, 29/09/2021     

                                                   
Il Responsabile

COMUNE DI CASTIGLIONE DELLA PESCAIA

(Provincia di Grosseto)



(CUTRUPI CATERINA)

                                                                                                               
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82, art. 24 comma 2 e norme collegate. 


